Índice inicial ou índice de preços na data da entrega da 
Proposta

 

 
10.    CLÁUSULA DÉCIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

 

10.1.       No prazo de até 10 (dez) dias, contado a partir da assinatura deste contrato, a CONTRATADA deverá
apresentar garantia no valor de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), correspondente a 4% (quatro
por cento) do valor total deste contrato, a fim de assegurar a sua execução.

10.1.1.    Esse prazo poderá ser prorrogado por igual período, a juízo da CONTRATANTE, à vista das justificativas
que lhe forem apresentadas pela CONTRATADA.